Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 17/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 17/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
VINCULADO AO EDITAL IFSP-CEX-SRQ 11/2022 (Cursinho Popular EaD do IFSP - Câmpus São
Roque).

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Câmpus São
Roque, no uso de suas atribuições, torna público o resultado das entrevistas dos candidatos à concessão de Bolsas
Discentes de Extensão 2022 – Edital CEX-SRQ nº 11/2022 - Cursinho Popular EaD do IFSP - Câmpus São Roque.

PROJETOPROJETO DISCIPLINASDISCIPLINAS CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO

CURSINHOCURSINHO

POPULAR EAD DOPOPULAR EAD DO

IFSP - CÂMPUSIFSP - CÂMPUS

SÃO ROQUESÃO ROQUE

Arte/Educação

Física

1. JULIA SOARES DO BOMFIM

2. BEATRICE SILVA VIEIRA

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovada

Biologia

1. SAMARA CAROLINE DE OLIVEIRA BRAIANE

2. ITALO FAZZANI

3. PEDRO BONATO ARAUJO

4. MARIANA SOUZA BARRETO

5. AURÉLIO VIEIRA DOMINGUES

6. NATHALIA PROSDOSKIMIS HORVATH

7. MARIANA PAULA PEREIRA MELEIRO

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovado

4º- Aprovada

5º- Aprovado

6º-Aprovada

7º-Aprovada

Coordenação

Administrativa

1. OTÁVIO HENRIQUE PEREIRA

2. JÚLIA SOARES DO BOMFIM

3. MARIANA PAULA PEREIRA MELEIRO

4. JÚLIA CRISTINA LIMA DA SILVA

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovado

4º- Aprovada

Coordenação

de Informática

1. AURÉLIO VIEIRA DOMINGUES

2. GIULIA GABRIELI GOMES

3. GIOVANNI DOS SANTOS SILVA

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovada

3º- Aprovado

Coordenação

Pedagógica

1. PEDRO BONATO ARAUJO

2. RAPHAEL ALVES LIMA MARIANO

3. MARIANA PAULA PEREIRA MELEIRO

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovada

Filosofia
1. ERICK YUJI MAWARIDA

2. LETÍCIA GOMES DOS ANJOS

3. SOPHIA DOS SANTOS ALVES BATISTA

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovada

3º- Aprovada

Física
1. LUCAS DE CASTRO

2. GIOVANNI DOS SANTOS SILVA

3. BEATRICE SILVA VIEIRA

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovada

Geografia
1. MARIANA PAULA PEREIRA MELEIRO

2. RAPHAEL ALVES LIMA MARIANO

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovado

História
1. JOSÉ LUCIO DA SILVA SANTOS

2. ALEXANDRA ROBERTA SANTOS FATIGA

3. AYLAH BEATRIZ RODRIGUES FAZANO

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovada

3º- Aprovada

Linguagem

(Espanhol)

1. LAÍS MARTINS DOS SANTOS

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

Linguagem

(Inglês)

1. JÚLIA CRISTINA LIMA DA SILVA

2. CLÁUDIO JOSÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovado

Linguagem

(Português)

1.
2. BEATRICE SILVA VIEIRA

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

Linguagem

(Redação)

1. EDUARDA RUBBO DA SILVA

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

Matemática

(manhã)

1. LARA MIAZAKI

2. LUCAS DE CASTRO

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovado

Matemática

(noite)

1. LARISSA OLIVEIRA RAMALHO

2. EMERSON DONIZETTI FERREIRA DOS SANTOS

JUNIOR

3. JOHNATAN ANDRADE DIAS DE OLIVEIRA

1º- Aprovada (contemplada com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovado

Química
1. ITALO FAZZANI

2. AURÉLIO VIEIRA DOMINGUES

3. LARISSA OLIVEIRA RAMALHO

4. LETÍCIA GOMES DOS ANJOS

1º- Aprovado (contemplado com bolsa)

2º- Aprovado

3º- Aprovado

4º- Aprovada

Sociologia

1. NAYARA GIOVANNA DE OLIVEIRA AGAPITO

2. MARIA EDUARDA SOARES DOS SANTOS

1º- Aprovada (contemplado com bolsa)

2º- Aprovada

* Os candidatos que não constam na lista de classificação não a ngiram a pontuação mínima ou não* Os candidatos que não constam na lista de classificação não a ngiram a pontuação mínima ou não
compareceram a entrevista.compareceram a entrevista.

Documentos exigidos dos(as) para início do Projeto:

a. Termo de compromisso (Termo de Compromisso no SUAP – Bolsista discente de Projeto de Extensão, deve
ser preenchido e assinado pelo coordenador do projeto e assinado virtualmente no SUAP pelo estudante;
b. Cópia do cartão do banco (com número de Conta Corrente e Agência – em nome do/a bolsista)
c. Cópia do CPF ou CIC
e. Cópia do RG.
d . Em caso de estudantes menores de idade, também preencher autorização dos pais ou responsáveis, que será
enviada por e-mail.

Os documentos devem ser enviados para o coordenador do projeto, com cópia via e-mail para a coordenação
e extensão (cex.srq@ifsp.edu.br).

Câmpus São Roque/SP, 5 de maio de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 05/05/2022 15:27:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

341085
03ccd0ed90

COMUNICADO N.º 17/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: